ANO 2025     /      Edição No 63

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 63/2025     8 de outubro de 2025         2

RETIFICAÇÃO – Portaria nº 174

Na Portaria nº 174, de 30 de setembro de 2025 – que institui o Núcleo de Gestão do PGD/NGP -
publicada na página 3, do Boletim de Serviço Nº 62/25, publicado no dia 7 de outubro de 2025,
onde se lê:

Servidor Matrícula SIAPE Função Lotação
   MARIA JULLIET SILVA DE FREITAS 331224 Suplente SEI/PRGAF
Leia-se:

Servidor Matrícula SIAPE Função Lotação
   MARIA JULLIET SILVA DE FREITAS 331224 Suplente CCC/PRGAF

PORTARIA Nº 177, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fulcro no processo SEI n.º 23096.050860/2025-34, na Resolução nº 2/2023 do
Colegiado Pleno, e no parágrafo 1º do Art. 8º da Portaria UFCG/PRAC SEI nº 013, de 9 de outubro
de 2025, resolve:

Art. 1º. Designar a servidora KECIA VIEIRA DOS SANTOS, SIAPE nº 3210474-8, como Coordenadora
do Núcleo Técnico-Operacional de Ações Afirmativas, Diversidade e Direitos Humanos da
PRAC/UFCG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 9 de
outubro de 2025.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS
Reitor

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 13 de outubro de 2025